



PRESSMEDDELANDE nr 38/25

Luxemburg den 24 mars 2025

Sammankomst vid domstolen

Två ledamöter av Europeiska kommissionen avger högtidlig försäkran

I samband med en sammankomst vid EU-domstolen den 24 mars 2025 har två kommissionsledamöter avgett den högtidliga försäkran som föreskrivs i fördragen

De ledamöter som avgett högtidlig försäkran är Marta Kos och Valdis Dombrovskis.

I EU-fördragen finns inga föreskrifter om de exakta formerna för avläggandet av den högtidliga försäkran, men kommissionen har alltid lagt stor vikt vid att försäkran ska avläggas inför EU-domstolen.

Den högtidliga försäkran som kommissionsledamöterna avger har följande lydelse:

"Jag har av Europeiska rådet utsetts till ledamot av Europeiska kommissionen, efter det att Europaparlamentet vid omröstning har lämnat sitt godkännande. Jag förbinder mig högtidligen:

att jag vid utövandet av mitt ämbete ska iaktta fördragen och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna,

att jag ska fullgöra mina uppgifter med fullständig oavhängighet, i unionens allmänna intresse,

att jag vid utförandet av mina uppgifter varken ska begära eller ta emot instruktioner från regeringar, institutioner, organ eller byråer,

att jag ska avhålla mig från varje handling som är oförenlig med mina skyldigheter eller med utförandet av mina uppgifter.

Jag konstaterar formellt att varje medlemsstat enligt fördraget om Europeiska unionens funktionssätt har en skyldighet att respektera kommissionsledamöternas oavhängighet och att inte söka påverka ledamöterna när de utför sina uppgifter.

Jag förbinder mig vidare att såväl under som efter min ämbetstid respektera de förpliktelser som följer med ämbetet, särskilt skyldigheten att iaktta redbarhet och visa omdöme vid mottagande av vissa uppdrag eller förmåner efter ämbetstiden."

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för EU-domstolen

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎(+352) 4303 3127.

Bilder från sammankomsten finns tillgängliga på [webbplatsen CVRIA](#).

Håll dig uppdaterad!



Bilaga

Anförande av EU-domstolens ordförande Koen Lenaerts

Ärade ledamöter av Europeiska kommissionen,

Mina damer och herrar,

Jag vill inleda denna sammankomst med att på domstolens vägnar hälsa er varmt välkomna.

EU-domstolen samlas i dag för att två ledamöter i den nyttillträdde Europeiska kommissionen ska avge högtidlig försäkran. Dessa ledamöter var förhindrade att närvara vid den högtidliga sammankomsten den 27 januari då kommissionens ordförande och tjugo ledamöter avgav sådan försäkran.

Kommissionsledamöternas avgivande av högtidlig försäkran är föreskriven i artikel 245 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt och det är en etablerad tradition att försäkran avges inför EU-domstolen. Denna tradition är symbolisk i två avseenden. Den är för det första ett uttryck för den respekt för lag och rätt som kännetecknar EU och EU-institutionernas, däribland kommissionens, verksamhet. För det andra understryker den att det uppdrag som kommissionen, i enlighet med fördragen, har att fullgöra i unionens allmänna intresse är av den största betydelse.

Innan ni avger den högtidliga försäkran som är förenad med era ämbeten, vill jag säga några ord om bakgrunden till dagens sammankomst.

Den 27 november 2024 godkändes ledamöterna i den tillträdande kommissionen som kollegium av Europaparlamentet.

Europeiska rådets beslut av den 28 november 2024 om utnämning av Europeiska kommissionen föredrogs vid den högtidliga sammankomsten den 27 januari i år. Genom detta beslut gavs kommissionen mandat att utöva sina befogenheter enligt fördragen för perioden från och med den 1 december 2024 till och med den 31 oktober 2029.

För ett antal månader sedan presenterade kommissionens ordförande den nyttillträdde kommissionens handlingsplan inför Europaparlamentet. Enligt denna plan ska prioriteringen vara ett mer konkurrenskraftigt och motståndskraftigt Europa, som är mindre beroende av omvärlden i ett svårt världsläge präglad av genomgripande geopolitiska, ekonomiska, miljömässiga och tekniska förändringar.

En av prioriteringarna i handlingsplanen är förberedelserna inför nya utvidgningar av EU. Detta förberedelsearbete bygger på erfarenheterna från 2004 års stora utvidgning.

Dessa politiska prioriteringar understryker också vikten av de respektive befogenheter som ni har tilldelats: ekonomi och produktivitet samt genomförande och förenkling för Valdis Dombrovskis och utvidgning för Marta Kos.

Era personliga egenskaper kombinerade med erfarenheter från er tidigare yrkesbana och de mycket ansvarsfulla uppdrag ni har fullgjort under hela er karriär gör det möjligt att förutspå att ni kommer att kunna ta itu med de stora utmaningar ni står inför och framgångsrikt fullgöra era nya uppdrag.

På domstolens och dess ledamöters vägnar vill jag framföra våra varmaste lyckönskningar och uttrycka vår innerliga önskan att ni kommer att lyckas i era ansträngningar att – i en tid då fred inte längre är en självklarhet, ens på den europeiska kontinenten – ge ny kraft åt Europa och lyfta fram det ovärderliga mervärde som den europeiska integrationen innebär.